years ended December 31, 2014 and the statement

financial position of the reporting period beginning at

January 1, 2014/December 31, 2013. Following are

details of the accounts in the financial statements for

the year ended December 31, 2014 and the statement

of financial position as of January 1, 2014/December

31, 2013 before and after restatements.

PT BUKAKA TEKNIK UTAMA Tbk.

DAN ENTITAS ANAK/AND ITS SUBSIDIARIES

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2015 dan untuk Tahun yang Berakhir

pada Tanggal tersebut

(Disajikan dalam Ribuan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL

STATEMENTS

As of December 31, 2015 and for

Year Then Ended

 (Expressed in Thousands of Rupiah, Unless Otherwise Stated)

  63

5. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN TAHUN 2015 DAN 2014 (lanjutan)

5. RESTATEMENT OF 2015 AND 2014

CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

(continued)

1 Januari 2014

(Disajikan

sebelumnya/

Previously

Reported)

Penyesuaian atas

Penyajian Kembali/

Restatement

adjustment

1 Januari 2014

(Disajikan kembali/

As Restated)

 Aset

 Asset

 Aset pajak tangguhan 19.917.335 2.332.016 22.249.351 Deferred tax assets

 Liabilitas

 Liability

 Imbalan paska kerja 111.385.682 9.328.068 120.713.750

Employee benefit

liabilities

 Ekuitas

 Equity

Kerugian aktuarial atas
liabilitas imbalan kerja
jangka panjang - (6.167.336) (6.167.336)

Actuarial loss on long-
term employee benefit

liabilities

 Saldo laba 154.259.779 (828.716) 153.431.063 Retained earnings

31 Desember 2014

(Disajikan

sebelumnya/

Previously

Reported)

Penyesuaian atas

Penyajian Kembali/

Restatement

adjustment

31 Desember 2014

(Disajikan kembali/

As Restated)

 Aset

 Asset

 Aset pajak tangguhan 25.738.088 4.357.757 30.095.845 Deferred tax assets

 Liabilitas

 Liability

 Imbalan paska kerja 111.935.095 17.431.027 129.366.122

Employee benefit

liabilities

 Ekuitas

 Equity

Kerugian aktuarial atas

liabilitas imbalan kerja

jangka panjang - (14.564.533) (14.564.533)

Actuarial loss on long-

term employee benefit

liabilities

 Saldo laba 252.528.747 1.498.657 254.027.405 Retained earnings

Kepentingan non

pengendali 2.819.692 (7.395) 2.812.297 Non controlling interest

 Laba Rugi   Profit and loss

Beban umum dan

administrasi 93.546.577 (3.103.164) 90.443.413

General and

administrative expenses

Manfaat pajak

tangguhan 5.820.753 (775.791) 5.044.962 Deferred income tax

Pendapatan

komprehensif lainnya

Other comprehensive

income

¤   Laba rugi aktuaria - (11.206.123) (11.206.123) Actuarial loss/profit

   Pajak terkait - 2.801.531 2.801.531

Related income tax

expense (benefit)

Laba komprehensif yang

dapat diatribusikan

Comprehensive income

attributable to:

kepada kepentingan

non pengendali 24.653 (7.395) 17.258 Non controlling interest

PT BUKAKA TEKNIK UTAMA Tbk.

DAN ENTITAS ANAK/AND ITS SUBSIDIARIES

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2015 dan untuk Tahun yang Berakhir

pada Tanggal tersebut

(Disajikan dalam Ribuan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL

STATEMENTS

As of December 31, 2015 and for

Year Then Ended

 (Expressed in Thousands of Rupiah, Unless Otherwise Stated)

  64

6. KAS DAN SETARA KAS 6. CASH AND CASH EQUIVALENT

 Kas dan setara kas terdiri dari:   Cash and cash equivalent consist of:

31 Desember /

December 31,